
Příloha k protokolu o SZZ č.    Student/diplomant Kristýna Miková 

Vysoká škola :  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta:                Fakulta technologická   Aprobace      

Ústav:       Recenzent *) Ing. Terezie Kašparová 

Datum odevzdání posudku : 3.6.2009   Bakalářské práce    

        

 

 

 

P O S U D E K  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E  
 

 

 

VITAMIN C V POTRAVINÁCH 
(téma) 

 

 

V předkládané bakalářské práci se studentka Kristýna Miková zabývá charakteristikou 
vitaminu C, hodnocením zdrojů vitaminu a jeho vlivu na zdraví člověka. 

Vlastní práce je zpracována na 50 stran, obsahuje 3 tabulky a 5 obrázků. Studentka ve své 
práci použila 32 citací, z toho 17 domácích i zahraničních autorů a 15 internetových odkazů. 
Práce je zajímavá, je přehledně členěna do jednotlivých kapitol, které na sebe logicky navazují 
a je zdařilá i po grafické stránce. 

 

K práci mám následující připomínky a dotazy: 

 

• Text obsahuje místy překlepy a drobné chyby. 

• Grafické zpracování tabulky 1 a 2 (str. 16-17 a 18-19) není vyhovující. Tabulky nejsou 
přehledně členěné a pokud tabulky pokračují na další straně, měly by obsahovat i na 
další straně znovu hlavičku s popisky. 

• V některých částech textu zcela chybí citace. Například na str. 19, kde studentka 
zmiňuje výrok Dr. Frankie Phillips, odkaz chybí. Kdo je Dr. Frankie Phillips?  

• Na str. 27-28 jsou popisovány studie provedené v San José College a Luisiana State 
University, na které opět chybí odkazy. 

• Studentka uvádí v seznamu použité literatury knihu Fantó, A. Vitaminy a prevence, 
konkrétní odkaz jen na 2 strany: 66-68.  Velmi mne udivilo, co se všechno může vejít 



na pouhé dvě stránky knihy. (Jednotlivé odkazy: str. 15 – historie, str. 24 – stabilita, 
str. 30 – srdeční choroby a str. 36-37 – bioflavonoidy). 

 

 

 

Předložená bakalářská práce řeší zajímavé téma. Konstatuji, že studentka splnila všechny 
body zadání, proto práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat velmi dobře. 

 

 

Návrh na klasifikaci bakalá řské/diplomové práce: B - velmi dob ře 

 

 

 

 

 

 

podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

V Pardubicích dne       3. června  2009  

 

 

Stupeň klasifikace 

A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


